

伊丹市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表（傍線赤文字部分は変更箇所）

変 更 後					変 更 前				
1. ～ 6. （略）					1. ～ 6. （略）				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項				
〔1〕略					〔1〕略				
〔2〕具体的事業の内容					〔2〕具体的事業の内容				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】空き店舗出店促進事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	事業名：空き店舗出店促進事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
【事業名】商店街等活性化補助事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	事業名：商店街等活性化補助事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
【事業名】伊丹市中心市街地活性化協議会運営支援事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	事業名：伊丹市中心市街地活性化協議会運営支援事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
【事業名】いたみ花火大会の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	事業名：いたみ花火大会の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
【事業名】まちなか大規模イベントの開催・拡充（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	事業名：まちなか大規模イベントの開催・拡充（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
【事業名】自転車駐車場整備事業※再掲（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	事業名：自転車駐車場整備事業※再掲（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
【事業名】地域通貨による活性化事業 【内容】地域通貨を活用した商業の活性化 【実施時期】平成27年度～	伊丹市、 まいぷれ with you 他	中心市街地の駐輪対策を起点とした地域通貨制度を創設し、自転車駐車場利用者をはじめ、市民、市内事業者や市内来訪者に対し、市内限定で流通するポイントを発行し、そのポイントにより、地域内経済循環を実施することにより、放置自転車の減少と地域経済の活性化の両立を図ることを目的とする中心市街地の活性化に必要な事業である。	【支援措置】 ・中心市街地活性化ソフト事業 【実施時期】 平成 30 年度～ 平成 32 年度		<u>（4）からの移設</u>				
(2) ②略					(2) ②略				
(3) 略					(3) 略				
(4) 国の支援措置がないその他の事業					(4) 国の支援措置がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】中心市街地情報発信活用事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	【事業名】中心市街地情報発信活用事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
【事業名】イベント・観光情報FM発信事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	【事業名】イベント・観光情報FM発信事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）

	【事業名】伊丹まちなかバルの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】伊丹まちなかバルの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】イタミ朝マルシェの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】イタミ朝マルシェの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】いたみわっしょいの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】いたみわっしょいの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】伊丹郷町屋台村の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】伊丹郷町屋台村の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】大見切り市事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】大見切り市事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】「はたら子」事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】「はたら子」事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】西台パスポート事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】西台パスポート事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】「SAKEストリート」事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】「SAKEストリート」事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】「いたミーツ」事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】「いたミーツ」事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】「ひがし商店街五七五大賞」事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】「ひがし商店街五七五大賞」事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】ジュエリー展示・販売事業※再掲（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】ジュエリー展示・販売事業※再掲（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】アリフリ事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】アリフリ事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】バラフェスティバルの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】バラフェスティバルの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】いたみイースターまっりの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】いたみイースターまっりの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】伊丹郷町酒街踊！の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】伊丹郷町酒街踊！の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】鳥瞰絵図の作成（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】鳥瞰絵図の作成（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】市制80周年記念事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】市制80周年記念事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】和食普及事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】和食普及事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】中心市街地まち歩き事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】中心市街地まち歩き事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】フォトログ事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】フォトログ事業の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】「酒」を統一テーマにした大規模イベントの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】「酒」を統一テーマにした大規模イベントの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】日本酒の日記念イベントの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】日本酒の日記念イベントの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	

	【事業名】ボランティアま つりの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】ボランティアま つりの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】伊丹マダンの開 催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】伊丹マダンの開 催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】ワンデーウォー キングの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】ワンデーウォー キングの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】伊丹郷町スタン プラリーの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】伊丹郷町スタン プラリーの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】体験型イベント 事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】体験型イベント 事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】夜間景観形成事 業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】夜間景観形成事 業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】センターフェス ティバルの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】センターフェス ティバルの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】食のイベント開 催事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】食のイベント開 催事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】食のブランド開 発事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】食のブランド開 発事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】商学連携推進事 業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】商学連携推進事 業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】映像による活性 化事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】映像による活性 化事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】まちゼミ開催事 業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】まちゼミ開催事 業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】シティホテル活 性化事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】シティホテル活 性化事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】一店逸品づくり 研究事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】一店逸品づくり 研究事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】大規模商業施設 連携促進事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】大規模商業施設 連携促進事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】道路上でのオー ブンカフェ開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】道路上でのオー ブンカフェ開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】地場野菜の朝市 開催事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】地場野菜の朝市 開催事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】音楽による活性 化事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】音楽による活性 化事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】後継者人材マッ チング事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】後継者人材マッ チング事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】チャレンジショ ップの開催（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】チャレンジショ ップの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】商業施設連携促 進事業（略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】商業施設連携促 進事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】地域ポータルサ イト活用情報提供事業 （略）	（略）	（略）	（略）		【事業名】地域ポータルサ イト活用情報提供事業 （略）	（略）	（略）	（略）	（略）	
	【事業名】郷町ブランド開	（略）	（略）	（略）		【事業名】郷町ブランド開	（略）	（略）	（略）	（略）	

	発事業（略）				
	【事業名】空き店舗でのことば文化事業の実施（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	<u>（２）①に移設</u>				
	【事業名】インバウンド対応事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】「ことば文化都市伊丹」特区推進事業(略)	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】柿衛文庫事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】ことば文化まちなか拠点リレー事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】芸術・文化によるまちづくり事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】ジュエリーカレッジの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】文化施設連携事業※再掲（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】市民まちづくりプラザでのまち衆育成事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】創業塾の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】まち衆育成事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】まち衆によるPR事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】シティプロモーション事業※再掲（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
8. （略） ◇４から８までに掲げる事業及び措置の実施箇所（略） 9. ４から８までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項 〔１〕略 〔２〕 中心市街地活性化協議会に関する事項 （１）略					
	発事業（略）				
	【事業名】空き店舗でのことば文化事業の実施（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】地域通貨による活性化事業 【内容】地域通貨を活用した商業の活性化 【実施時期】平成27年度～	伊丹市、(株)まいふれwith you他	中心市街地の駐輪対策を起点とした地域通貨制度を創設し、自転車駐車場利用者をはじめ、市民、市内事業者や市内来訪者に対し、市内限定で流通するポイントを発行し、そのポイントにより、地域内経済循環を実施することにより、放置自転車の減少と地域経済の活性化の両立を図ることを目的とする中心市街地の活性化に必要な事業である。		
	【事業名】インバウンド対応事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】「ことば文化都市伊丹」特区推進事業(略)	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】柿衛文庫事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】ことば文化まちなか拠点リレー事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】芸術・文化によるまちづくり事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】ジュエリーカレッジの開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】文化施設連携事業※再掲（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】市民まちづくりプラザでのまち衆育成事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】創業塾の開催（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】まち衆育成事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】まち衆によるPR事業（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
	【事業名】シティプロモーション事業※再掲（略）	（略）	（略）	（略）	（略）
8. （略） ◇４から８までに掲げる事業及び措置の実施箇所（略） 9. ４から８までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項 〔１〕略 〔２〕 中心市街地活性化協議会に関する事項 （１）略					

(2) 会議開催状況

開催日	内容
平成 27 年 5 月 25 日	中心市街地活性化基本計画策定スケジュール等
平成 27 年 10 月 30 日	中心市街地活性化基本計画（素案）について
平成 28 年 1 月 18 日	中心市街地活性化基本計画（案）について 中心市街地活性化基本計画（案）に対する活性化協議会から伊丹市への意見書（案）について
<u>平成 28 年 6 月 6 日</u>	<u>中心市街地活性化基本計画について</u>
<u>平成 29 年 1 月 16 日</u>	<u>中心市街地活性化基本計画進捗状況について</u>
<u>平成 29 年 6 月 2 日</u>	<u>中心市街地活性化基本計画進捗状況について</u>
<u>平成 30 年 2 月 21 日</u>	<u>中心市街地活性化基本計画進捗状況について</u> <u>フォローアップについて</u>
<u>平成 30 年 6 月 5 日</u>	<u>中心市街地活性化基本計画進捗状況について</u>
<u>平成 30 年 10 月 19 日</u>	<u>中心市街地活性化基本計画の変更について</u>

(3) 略

(4) 略

[3] 略

10. ～ 12. （略）

(2) 会議開催状況

開催日	内容
平成 27 年 5 月 25 日	中心市街地活性化基本計画策定スケジュール等
平成 27 年 10 月 30 日	中心市街地活性化基本計画（素案）について
平成 28 年 1 月 18 日	中心市街地活性化基本計画（案）について 中心市街地活性化基本計画（案）に対する活性化協議会から伊丹市への意見書（案）について
<u>新規追加</u>	<u>新規追加</u>
<u>新規追加</u>	<u>新規追加</u>
<u>新規追加</u>	<u>新規追加</u>
<u>新規追加</u>	<u>新規追加</u>
<u>新規追加</u>	<u>新規追加</u>
<u>新規追加</u>	<u>新規追加</u>
<u>新規追加</u>	<u>新規追加</u>

(3) 略

(4) 略

[3] 略

10. ～ 12. （略）